Traktas

Ps 116, 1–2. Šlovinkite Viešpatį, visos tautos, aukštinkite jį visos

omnes pópuli. **V.** Quóniam confir-
máta est super nos misericórdia
eius: et véritas Dómini manet in
ætérnum.

Evalgelium

*Sequéntia sancti Evangélii secún-
dum Lucam. (Luc. 13, 6–17)*

In illo témpore: Dicébat Iesus turbis
hanc similitúdinem: Arbórem fici
habébat quidam plantátam in vínea
sua, et venit quærens fructum in illa,
et non invénit. Dixit autem ad cul-
tórem víneæ: Ecce, anni tres sunt,
ex quo vénio quærens fructum in
ficúlnea hac, et non invénio: succíde
ergo illam: ut quid etiam terram
occupat? At ille respóndens, dicit
illi: Dómine, dimítte illam et hoc
anno, usque dum fódiam circa illam
et mittam stércora: et si quidem fé-
cerit fructum: sin autem, in futúrum
succídes eam. Erat autem docens in
synagóga eórum sábbatis. Et ecce
múlier, quæ habebat spíritum infir-
mitátis annis decem et octo: et erat
inclináta, nec omníno poterat sur-
sum respícere. Quam cum vidéret
Iesus, vocávit eam ad se, et ait illi:
Múlier, dimíssa es ab infirmitáte
tua. Et impósuit illi manus, et
conféstim erécta est, et glorificábat
Deum. Respóndens autem arachi-
synagógus, indígnans quia sábbato
curásset Iesus, dicébat turbæ: Sex
dies sunt, in quibus opórtet operári:
in his ergo veníte, et curámini, et

šalys. **V.** Tikrai didis mums jo ge-
rumas, ir Viešpaties ištikimybė
amžina.

Evangelija

*Šventosios Evangelijos pagal Luką
tęsinys. (Lk 13, 6–17)*

Anuo metu: Jėzus minioms pasakė
palyginimą: „Vienas žmogus turėjo
savo vynuogyne pasisodinęs figme-
dį. Kartą jis atėjo pažiūrėti jame
vaisių, bet nerado. Ir tarė sodinin-
kui: „Štai jau treji metai, kaip aš
ateinu ieškoti šio figmedžio vaisių,
ir vis nerandu. Nukirsk jį, kam dar
žemę alina!“ Anas jam sako: „Šei-
mininke, palik jį dar šiais metais. Aš
jį apkasiu ir patręšiu. Rasi jis dar
duos vaisių. O jei ne, tada jį
iškirsdinsi.“ Šabo dieną Jėzus mokė
sinagogoje. Čia pasitaikė moteris,
aštuoniolika metų kenčianti nuo
ligos dvasios. Ji buvo sutraukta ir
visišškai negalėjo išsitiesti. Jėzus pa-
matęs pasišaukė ją ir tarė: „Moterie,
esi išvaduota iš savo ligos!“ Jis
uždėjo ant jos rankas, toji bemat
atsitiesė ir ėmė šlovinti Dievą. Tada
sinagogos vyresnysis, supykęs, kad
Jėzus pagydė šabo dieną, pasakė
miniai: „Dirbamos yra šešios die-
nos. Ateikite jomis ir gydykitės, o
ne per šabą!“ Viešpats jam atsakė:
„Veidmainiai! Argi kas iš jūsų ne-
atriša šabo dieną nuo ėdžių savo
jaučio ar asilo ir nenuveda pagir-

non in die sabbati. Respondens autem ad illum Dominus, dixit: Hypocritæ, unusquisque vestrum sabbato non solvit bovem suum aut asinum a præsèpio, et ducit ad aquam? Hanc autem filiam Abraham, quam alligavit sathanas, ecce decem et octo annis, non oportuit solvi a vinculo isto die sabbati? Et cum hæc diceret, erubescèbant omnes adversarii eius: et omnis populus gaudebat in universis, quæ gloriose fiebant ab eo.